
ПРОТОКОЛ 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» 
 
Дата проведения заседания: «24» января 2019 года; 
Время проведения заседания: 
Начало: 10 часов 00 минут; 
Окончание: 16 часов 00 минут; 
Место проведения собрания: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, этаж 4, офис 10 
 
Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии 
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс» (далее – 
Ассоциация). 
 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Соколова Анастасия Александровна– Председатель Дисциплинарной комиссии; 
2. Маркелова Анастасия Андреевна; 
3. Рыжова Светлана Валериевна. 

 
Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - 
имеется. 
Председательствовал: Соколова Анастасия Александровна - Председатель Дисциплинарной 
комиссии Ассоциации. 
Ответственный за ведение протокола: Маркелова Анастасия Андреевна – член Дисциплинарной 
комиссии Ассоциации. 

 
ПОВЕСТКА 

Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 
 

1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 
отношении члена Ассоциации. 
 

По первому вопросу повестки дня слушали: Рыжову Светлану Валериевну, которая 
сообщила, что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации поступили материалы в отношении 4 (четырех) организаций – членов Ассоциации: 

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК Инжстрой» (ИНН 5009099473); 
2. Общество с ограниченной ответственностью «ХИМБЫТКОНТРАКТ» (ИНН 5031075220); 
3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМАКСИМУМ» (ИНН 5040151767); 
4. Общество с ограниченной ответственностью «ОДА Премиум» (ИНН 5003114559). 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении члена 
Ассоциации. Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 

«За»                             3 (три) 
«Против»                    0 (ноль) 

       «Воздержались»        0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «СК Инжстрой» (ИНН 5009099473) 

        Представитель организации: не прибыл. 
В Дисциплинарную комиссию поступили материалы из Контрольной комиссии Ассоциации о 

проведенной внеплановой выездной проверке Общества с ограниченной ответственностью «СК 
Инжстрой» по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 730ВП3-
4 от «11» января 2019 года, в котором установлено, что ООО «СК Инжстрой» осуществляет 
строительство объекта капитального строительства "Кожуховская линия ст. "Авиамоторная" - сг. 



"Некрасовка". 7 этап: "Подготовка территории для строительства станции "Окская улица". по 
адресу: г. Москва, Рязанский пр. вл. 30/15 (ЮВАО, Рязанский). 

Нарушения, указанные в акте проверки МОСГОССТРОЙНАДЗОРА № 2346/18 от 05.04.2018г., 
и дополнительно поступившие в период дисциплинарного производства актах 
МОСГОССТРОЙНАДЗОРА №№ 3550/18 от 22.05.2018г.; № 5331/18 от 20.07.2018 г.; № 9781/18 от 
15.11.2018г.; № 11034/18 от 11.12.2018 г. имели место и не устранены, а именно: 
       В нарушение проект 1 14026-П-7Э-ок-ТС л.2, статьи 7 Федерального закона 384 «Технический 
регламент о безопасности зданий и сооружений» на георадарных профилях (участок щитовой 
проходки между камерами коллектора К2-КЗ: участок вблизи торцевой части котлована камеры 
коллектора К2 поперек пройденного тоннеля от К2-КЗ; участок под байпасом теплосети вблизи 
камеры К2), выполненных с использованием данных среднечастотного и низкочастотного радаров, 
были выявлены области просадок в грунте основания, что обусловлено техногенным воздействием 
на грунт при производстве щитовой проходки на участке камер котлованов К2-КЗ. Вследствие 
произошедших просадочных процессов опоры из ФБС блоков байпаса теплосети частично 
«просели» в грунт или полностью отсутствуют, а трубопроводы байпаса теплосети лежат на 
временных опорах из двутавров, что не соответствует требованиям проекта. 
      1. На участке щитовой проходки между камерами коллектора К2-КЗ глубина зондирования 
составляла 0-5,0м. Выявлено, что горизонтальный участок воронки проседания грунта составляет 
15 м (профиль длиной 35 м). нижняя граница которой находится на глубине более 5 м. 
      2. На участке вблизи торцевой части котлована камеры коллектора К2 поперек пройденного 
тоннеля от К2-КЗ глубина зондирования составляла 0-5.0м. Выявлено, что горизонтальный участок 
воронки проседания грунта составляет 
6.5 м (профиль длиной 9 м), нижняя граница которой находится па глубине 2.0 -2.5м. 
      3. Па участке под байпасом теплосети вблизи камеры К2 глубина зондирования составляла 0-5.0 
м. Выявлено, что горизонтальный участок воронки проседания грунта составляет 6.2 м (профиль 
длиной 7.5 м), нижняя граница которой находится на глубине 2.6 -3.3 м. 

        В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 
Александровна доложила, что на момент проведения заседания не устранены нарушения указанные 
в Предписании № 730ВП3-1 от «07» июня 2018 года  и Предупреждении № 730ВП3-3 от «08» ноября 
2018 года , в связи с чем предложила направить материалы проверки на рассмотрение в Правление 
Ассоциации для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде 
приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 
объектов капитального строительства.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»                             3 голоса 
«Против»                     0 голосов 
«Воздержались»           0 голосов 
Принято единогласно. 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «ХИМБЫТКОНТРАКТ» (ИНН 

5031075220) 

        Представитель организации: не прибыл. 
В Дисциплинарную комиссию поступили материалы из Контрольной комиссии Ассоциации о 

проведенной плановой проверки, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 795ОК1-3 от «29» декабря 2018 г. и выявлены нарушения стандартов и внутренних 
документов Ассоциации, а именно не предоставлены сведения о специалистах, включенных в 
национальный реестр специалистов НОСТРОЙ. Не предоставлены документы, подтверждающие 
оплату членского взноса с июня 2018 года. Не предоставлены документы, подтверждающие оплату 
целевого взноса в НОСТРОЙ за 2018 год. Не предоставлены документы для внесения изменений в 
реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в связи со сменой генерального директора. 
        В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 
Александровна доложила, что на момент проведения заседания не устранены нарушения указанные 
в Предписании №795ОК1-1 от «13» сентября 2018 года  и Предупреждении № 795ОК1-2 от «29» 
ноября 2018 года, в связи с чем предложила направить материалы проверки на рассмотрение в 
Правление Ассоциации для принятия решения о применении меры дисциплинарного воздействия в 



виде приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 
объектов капитального строительства.  
Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»                             3 голоса 
«Против»                     0 голосов 
«Воздержались»           0 голосов 
Принято единогласно. 

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМАКСИМУМ» (ИНН 

5040151767) 

        Представитель организации: не прибыл. 
В Дисциплинарную комиссию поступили материалы из Контрольной комиссии Ассоциации о 

проведенной внеплановой проверке, по итогам  которой был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 1524ОКВ1-2 от «14» января 2018 г. и выявлены нарушения стандартов и внутренних 
документов Ассоциации, а именно нарушение требования о наличии у члена Ассоциации 
документов, подтверждающих пролонгацию членом СРО действующего либо заключение нового 
договора страхования гражданской ответственности не менее чем за 30 (тридцать) календарных 
дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 
        В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 
Александровна доложила, что на момент проведения заседания не устранены замечания, указанные 
в Акте проверки не устранены, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» вынести 
предписание ООО «СТРОЙМАКСИМУМ» об обязательном устранении выявленных нарушений 
в срок до 24 февраля 2019 года.  
Результаты голосования: 

 «За»                             3 голоса 
«Против»                     0 голосов 
«Воздержались»          0 голосов 
Принято единогласно. 

 
4. Общество с ограниченной ответственностью «ОДА Премиум» (ИНН 5003114559) 

        На заседании присутствовал представитель организации Матвийчук Владимир Александрович. 
        В Дисциплинарную комиссию поступили материалы из Контрольной комиссии Ассоциации о 
проведенной внеплановой выездной проверке Общества с ограниченной ответственностью ОДА 
Премиум по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1678ВП4-2 
от «11» января 2019 года, в котором установлено, что по предписанию Мосгосстройнадзора № 
7995/18 от 05.10.2018г. замечания устранены не полностью. Не устранены замечания по пунктам 4 
и 5, а именно:  
1. В нарушение 1747-17-326-КР, лист 3. Допущено смещение монолитных балок в/о И/5-7, Ж/12-13, 
Ж/29-31, Ж/18-20, Ж/43-44 на отметке -5.880. В нарушение 1747-17-326-КР, лист 2. Допущено 
увеличение геометрических размеров монолитного пилона в/о Ж-Л/5 на отметке -5.880. Так, же по 
предписанию Мосгосстройнадзора № 7998/18 от 05.10.2018 г. замечания устранены не полностью. 
Не устранены замечания по пунктам 4 и 5.а именно: 
1.  В нарушение проекта 1747-17-330-КР, лист 4,5. Не выполнена монолитная балка размерами 
240*600 мм в/о Ж-И/10 на 2-13 этажах. 
2.  В нарушение СП 48.13330,2011, п. 7.5. В журнале авторского надзора отсутствует запись об 
усилении пилонов на 2-6 этажах. 

Председатель Дисциплинарной комиссии предоставил слово представителю организации 
Матвийчуку Владимиру Александровичу, который обязался устранить, все выше указанные 
нарушения, в срок до 12 мая 2019 года. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 
Александровна доложила, что на момент проведения заседания не устранены замечания, указанные 
в Акте проверки не устранены, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе 
мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС МРСА к своим членам» вынести 



предписание ООО «ОДА Премиум» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок 
до 12 мая 2019 года.  
Результаты голосования: 

 «За»                              3 голоса 
«Против»                      0 голосов 
«Воздержались»           0 голосов 
Принято единогласно. 
 
 

Председатель                                                                                                             А.А. Соколова 
  
 
 
Ответственный за ведение протокола                                                                     А.А. Маркелова 

 


